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§ 5   

Verksamhetsberättelse och bokslut 2017 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen med bokslut 

2017 och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner förskolans kvalitetsredovisning 

2017. 

3. Beloppsgränsen för poster som har periodiserats manuellt 

fastställs till 20 000 kronor per tillfälle. 

4. Nämnden beslutar att ackumulerat netto om 44,4 mnkr avseende 

resultatenheterna överförs till 2018. 

5. Paragrafen justeras omedelbart 

 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål 

och bedömer att de fyra målen helt uppfylls.  

 Ett Stockholm som håller samman 

 Ett klimatsmart Stockholm 

 Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 Ett demokratisk hållbart Stockholm 

Som en hjälp att uppnå de av kommunfullmäktige beslutade fyra 

inriktningsmålen har förvaltningen tre fokusområden: 

 Attraktiv arbetsgivare 

 Jämställdhet 

 Bemötande 

Före resultatöverföringar redovisas ett underskott om 9,6 mnkr och 

efter resultatöverföringar ett överskott om 0,2 mnkr. 

Resultatenheterna använder 9,8 mnkr ur resultatfonderna och en 

överföring av resultatfonder om totalt 44,2 mnkr görs till 2018. För 

investeringar redovisas ett överskott om 13,6 mnkr. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 19 januari 2018. 

Dnr 1.2.1.-020/2018    

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Ola Gabrielson m.fl. 

(MP) Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Urban Rybrink (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro, Erika 

Wing, Kristiina Katajikko, tjänstgörande ersättaren Björn Wredberg 

alla (M), ledamoten Urban Rybrink (L) reserverade sig mot beslutet 

till förmån för det egna förslaget: 

”Föreliggande verksamhetsberättelse är den sista som presenteras före 

valet. Den gångna mandatperioden har hittills inneburit tre förlorade 

år för Stockholm. Staden förtjänar ett nytt ledarskap som ger varje 

stockholmare större resurser att forma sitt eget liv. Stockholmarna ska 

ha alla möjligheter att förverkliga sin potential och framtida 

generationer ska ha jämlika livschanser. Detta kräver en välfärd i 

världsklass. Tyvärr misslyckas den rödgrönrosa majoriteten med att 

finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och 

socialtjänst. Det ekonomiska läget i vår stadsdel är fortsatt ansträngt. 

Detta är extra oroväckande då vi i Stockholm befinner oss i en 

högkonjunktur där vi istället borde sätta av resurser för svårare tider.  

 

Den upplevda otryggheten ökar i vår stadsdel. 64% säger sig känna 

trygghet i stadsdelen medan målet är satt till 75%, vilket är en alldeles 

för dålig måluppfyllelse och som majoriteten inte tagit på tillräckligt 

allvar. Vi vet att också klyftorna i trygghet mellan olika områden även 

inom vår stadsdel är stora. De förslag som lagts, exempelvis 

Allaktivitetshus i Östberga, är bra men inte tillräckliga.  

 

Missnöjet med skötseln av parker och grönytor växer, vilket också 

bidrar till en känsla av otrygghet. Där är idag måluppfyllelsen 61% 

medan målet är satt till 70%. Också motsvarande siffror för 

nedskräpning är nedslående. Det finns inga angivna och tydliga sätt 

att tolka siffror för vandalisering och klotter, men många vittnar om 

en ökad förekomst av klotter, särskilt i grannskapet kring 

Arenaområdet.  

 

Föräldrar varslar om att de nya och ofinansierade reglerna om rätt till 

heltid i förskolan leder till en ansträngd ekonomi. Andelen 

förskollärare i vår förvaltning klarar inte heller måluppfyllelsen. 
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Alliansen har efterlyst under en följd av år en särskild plan för att 

rekrytera fler utbildade förskollärare, något som nu äntligen kommer 

till stånd. Förskolorna måste visare få mer resurser för att öka 

bemanningen. Att såväl andelen barn per avdelning och antalet barn 

per anställd har ökat de senaste åren visar att utvecklingen i förskolan 

går åt fel håll. Stockholms barn förtjänar bättre. 

 

Mottagandet av nyanlända är en fortsatt prioriterad uppgift för 

nämnden. Tidiga sociala insatser krävs för att ge varje barn en bra 

start i livet. I grunden måste situationen i socialtjänsten förbättras 

genom en minskad personalomsättning och bättre villkor för 

socialsekreterare. Positivt är att antalet placeringar inom Barn- och 

ungdom minskar och därmed också det stora underskott inom denna 

avdelning som stadsdelsnämnden dragits med under många år. 

 

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal 

ett mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar 

att få verksamheten att gå runt. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Det är 

förstås anmärkningsvärt att majoritetens demokratisatsningar 

misslyckats helt med måluppfyllelsen vad gäller förtroende för 

stadsdelsförvaltningen och andelen människor som vet hur de kan 

påverka deras närmiljö. Det ska bli mycket intressant att följa 

förvaltningens aviserade analys av dessa siffror. 

 

Överlag är de mål som är satta ex ”Att alla barn har goda och jämlika 

uppväxtvillkor” mer av visioner än realistiska och utvärderingsbara 

mål. Ibland är underlaget för måluppfyllelsen också otillräcklig, Vad 

är till exempel grunden för att ”Företag väljer att etablera sig i 

Enskede-Årsta-Vantör” uppfylls helt? Dock är vi samtidigt nöjda med 

att förvaltningen denna gång förmodligen ger en mer rättvis bild av 

måluppfyllelsen än tidigare, då det riktades en del kritik från 

revisorerna att tolkningar av måluppfyllelse var missvisande i flera 

fall. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap, trygghet och 
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framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att 

långsiktigt ta ansvar för välfärden.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i förslag till beslut och 

reservation från (M),(L). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


